



Enligt sändlista

PATIENTRÅDET

Minnesanteckningar från möte **torsdag 27 april 2023**

Närvarande: **Liv Lunde Andersson** – Patientnämnden regionen, **Beth Holtzman** – SKPF och demensföreningen Leksand, **Jonathan Wigert** – Medicinskt ansvarig sjuksköterska Leksands kommun, **Lena Lisskar** - PRO Åhl Insjön, **Lena Bröms Buman** - SPF, **Birgitta Classon** - PRO Siljansnäs, **Ulla-Britt Munch** - PRO Siljansnäs, **Katarina Leander** – anhängigkonsulent Leksands kommun, **Hans Jansson** – Pastoratet Leksand, **Susanna Höglund** – Verksamhetschef Leksands Vårdcentral.

1. Vad har hänt sedan sist kopplat till pandemin? Lägesrapport:

Katarina Leander, anhängigkonsulent Leksands Kommun - Under pandemin lades gruppverksamheterna ner och de hade enbart enskilda samtal. Gruppverksamheten tas nu upp igen och det finns bland annat grupper för de som vårdar i hemmet, för de som har en anhängig på SÄBO och för föräldrar som har barn med NPF-diagnos. Som anhängigkonsulent gör man även hembesök tillsammans med exempelvis biståndshandläggare och palliativa teamet. Anhängigcenter är beläget på bottenvåningen på Hagagatan 8 i Leksand (det gula tegelhuset bredvid OKQ8/i samma byggnad som Leksandsbostäder och socialtjänsten). Där finns alkohol och drogrådgivarna Kerstin och Johan också.

Jonathan Wigert, MAS Leksand kommun – Leksands kommun har haft en stor utmaning under pandemin, troligtvis den största i modern tid. En av de viktigaste uppgifterna var att förhindra smittspridning bland personal och brukare. Mycket information som ändrades väldigt fort var en utmaning då all ny information skulle kommuniceras till all personal. Det har varit en väldigt tuff period men uppfattningen är det gjordes väldigt bra utifrån rådande läge.

En stor utmaning i dagsläget är anställa personal. I Leksand har vi en väldigt låg arbetslöshet vilket gör det svårt att få in personal. Kommunen jobbar hårt med utbildningar för att det ska fungera.

Kommunen har köpt in läkemedelsrobotar – roboten berättar för brukaren när det är dags att ta medicin. Vi har ett 10-tal i Leksand och det är en stor efterfrågan.

Hans Jansson, diakon Svenska kyrkan – Varje tisdag har kyrkan något som kallas för "matbanken" där möjligheten finns att hämta mat för alla som önskar och vill.

Susanna Höglund, verksamhetschef Leksands Vårdcentral – verksamheten fick anpassas och ställas om utifrån nya direktiv nästan dagligen under pandemin. Vårdcentralen fick också ett stort uppdrag i att vaccinera hela Leksands befolkning vilket var en stor utmaning som krävde stora personella resurser och förmågan att snabbt upprätta en ny verksamhet i nya lokaler.

God och nära vård - Vi står även inför en stor utmaning framöver, både utifrån demografin och även den påverkan som inflationen har på hela samhället och så även på oss. Nyckeln till framgång är att samverka för att tillsammans nå framåt, samverka med exempelvis kommunen, palliativa teamet öppenvårdspsykiatri etc.

2. Frågor och funderingar från medverkande

Hur ser bemanningen ut på Vårdcentralen?

Vi har en bra läkarbemanning i Leksand, bättre än det varit tidigare.

Vi har svårt att rekrytera sjuksköterskor och arbetsterapeuter. Vi har svårt med tillgängligheten i telefon pga sjuksköterskevakanser, sommaren extra påverkad utifrån denna situation.

Gamla limsjögården, vad händer med den "byggnaden"?

Huset ägs av en privat fastighetsägare, SBB. Kommunen har sagt upp och flyttat ur sina lokaler – man vet inte vad det ska bli i de lokalerna. Vårdcentralen och folktandvården är kvar i lokalerna som tidigare.

Hur många korttidsplatser finns det på Tibble?

Det finns 15 platser. Björkbacken har 8 växelvårdsplatser.

Många har problem med syn och hörseln, när apparaten krånglar behöver man åka till Borlänge/Mora/Falun för att få hjälp.

Önskan är att det kan finnas på närmre håll, tar lång tid att resa. Önskan/frågan skickas vidare till kommunen. Medskick från Katarina Leander - kom ihåg "synpunkter och klagomål" på kommunens hemsida. Där kan man skicka in sin fråga/synpunkt och får då ett svar från kommunen. Man kan även vara anonym men får då ingen återkoppling.

3. Kommande möte, tips på agenda.

Hur vill vi ses i det här forumet?

- Två gånger per år. Nästa tillfälle i september, inbjudan skickas ut efter sommaren.
- Fundera på - finns det något som kan vara intressant att få föreläsning om? Återkoppla med förslag vid nästkommande patientråd.



Leksands vårdcentral

Minnesanteckningar

2023-04-27

Skrivet av/
Anna Winter
Avdelningschef och verksamhetsutvecklare Leksands Vårdcentral